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Kutunivan ranta-asemakaava 

 
PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 

Alueen nimi:    Kutuniva 
 
Kunta:     Muonion kunta 
 
Kaavan nimi:    Kutunivan ranta-asemakaava 
 
Asemakaava koskee:   Osia tiloista 498-401-23-45 ja 498-401-23-32. 
  
Asemakaavalla muodostuvat:   Korttelit 1–8 ja lähivirkistys-, katu- ja yleisen tien alueet.  
 
Kaavan laatija:    FCG Finnish Consulting Group Oy 
 
Hyväksymiset:    Kunnanvaltuusto 
 
 

1.2 Kaava-alueen sijainti 

Kaavamuutosalue sijaitsee Muonion kunnan alueella Kutunivassa. Muonion keskustasta noin 14 ki-
lometriä itään, Jerisjärven pohjoispuolella. Suunnittelualue sijoittuu Törmäslompolon ranta-
alueelle.  
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Kuva 1.Kaavamuutosalueen ohjeellinen sijainti (Paikkatietoikkuna/MML) 

1.3 Kaavan nimi, tarkoitus ja tavoitteet 

Kaavan nimi on Kutunivan ranta-asemakaava.  
 
Kaavatyön tarkoituksena on laatia ranta-asemakaava Jerisjärvelle Kutunivan alueelle. Ranta-
asemakaavalla on tarkoitus järjestellä pääosin lomarakentamista ja osin pysyvää rakentamista. 
 
Kaavatyön tavoitteena on osoittaa alueelle uusia rakennuspaikkoja pääosin loma-asumiselle ja osin 
pysyvälle asumiselle suunnittelualueella. 
 

1.4 Kaavaa koskeva asiakirjat 

- Kutunivan ranta-asemakaavan muutos, korttelit: 1-8, asemakaavakartta ja -
kaavamerkinnät, 12.6.2023, tarkistettu 17.1.2024  

- Kutunivan ranta-asemakaavan muutos, korttelit: 1-8, asemakaavaselostus, 12.2.2024 
- Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
- Selvitykset 

• Luontoselvitys ja Natura-arvion tarveselvitys (Luontoselvitys Kangas, 17.11.2022) 
 
1.5 Voimassa olevat kaavat ja suunnittelua ohjaavat asiakirjat 

- Jerisjärvi-Äkäsjärvi osayleiskaava, jonka kunnanvaltuusto on hyväksynyt 12.11.2012. Kaa-
vasta tehtiin valituksia hallinto-oikeuteen, joten Muonion kunta määräsi 15.4.2013 yleis-
kaavan tulevan voimaan niiltä osin, joihin valitusten ei katsottu kohdistuvan. Pohjois-
Suomen hallinto-oikeus hylkäsi valitukset ja kaava tuli lopullisesti voimaan 8.8.2014. 

- Tunturi-Lapin maakuntakaava, jonka ympäristöministeriö vahvisti 23.6.2010. Maakunta-
kaava sai lainvoimaisuuden 16.5.2012.  
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- Valtioneuvosto, 2017. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. Valtioneuvoston päätös 
14.12.2017. 
 

TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Ranta-asemakaava on lähtenyt vireille kaava-alueen maanomistajan aloitteesta. 
 
Ranta-asemakaavan valmisteluaineisto nähtävillä 23.9.–25.10.2021. 
 
Kaavaehdotus nähtävillä 15.11.–15.12.2023. 
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 25.3.2024 § 46, käsitellyt kaavaehdotusta ja esittänyt valtuustol-
le, että se hyväksyy Kutunivan ranta-asemakaavan. 
 
Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 15.4.2024 § 4 hyväksynyt kunnanhallituksen esityksen. 
 

2.2 Ranta-asemakaava 

Suunnittelualue sijaitsee Muonion kunnan alueella Kutunivassa. Suunnittelualue sijoittuu Törmäs-
lompolon ja Jerisjärven ranta-alueelle. Kaava-alue on yksityisomistuksessa. 
 
Alueen pinta-ala on noin 24,5 ha. Alueella on rantaviivaa yhteensä noin 615 m.  
 
Ranta-asemakaavalla on osoitettu 7 rantarakentamisen sekä 13 muuta loma-asuntojen rakennus-
paikkaa (RA sekä RA-1) ja 1 asuinpientalojen rakennuspaikka (AP), jolla ympäristö säilytetään (/s), 
yleisen tien alue (LT), katualue, maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja 
(MY) sekä lähivirkistysalueita (VL).  
 
Rakennusoikeutta on osoitettu yhteensä 7340 k-m2, mikä vastaa noin e=0.03 tehokkuutta. 
 

2.3 Ranta-asemakaavan toteuttaminen 

Ranta-asemakaava on toteutettavissa, kun kaavamuutos on kuulutettu lainvoimaiseksi. 
 

LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Törmäslommonlammen rannalla Muonion keskustasta länteen. Tiestöä 
pitkin matkaa Muonion keskustaan on noin 20 kilometriä.  
 
Suunnittelualueella on kaksi vakituista asuinrakennusta ja muilta osin alue on metsätalouskäytössä. 
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Kuva 2. Suunnittelualueen sijainti (punainen ympyrä). 

 
Kuva 3. Suunnittelualueen likimääräinen rajaus keltaisella katkoviivaa, kiinteistörajat punaisella ja ortokuva 
alueesta.  
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3.1.2 Luonnonympäristö 

Suunnittelualueen luontoarvojen selvittämiseksi on laadittu erillinen luontoselvitys Kutunivan luon-
toselvitys ja Natura-arvion tarveselvitys ranta-asemakaavaa varten (17.11.2022) tämän kaavatyön 
yhteydessä. 
 
Ranta-asemakaava-alueen kallioperä on kvartsimontsoniittia ja maaperä sekalajitteista maalajia. 
Metsäkasvillisuusaluejaossa kaavoitusalue sijaitsee aivan pohjoisboreaalisen Peräpohjolan vyöhyk-
keen (4b) ja pohjoisboreaalisen Metsä-Lapin (4c) vyöhykkeen vaihettumiskohdalla. Suokasvillisuus-
vyöhykejaossa se sijoittuu Keski- ja Pohjois-Peräpohjolan aapasuovyöhykkeelle (4c). Eliömaantie-
teellisesti alue kuuluu Kittilän Lappiin (KiL) ja luontotyyppien uhanalaisuusarvioinnissa Pohjois-
Suomen arviointialueeseen. Kohde ei sijaitse pohjavesialueella, eikä siellä ole arvokkaita geologisia 
muodostumia tai metsälain 10 §:n mukaisia kohteita. 
 
Kutunivan kaavoitusalue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaan Ounas- ja Pallastunturien maisemat -
nimisen maisema-alueen eteläosassa. Valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden arvon pe-
rustana on monimuotoinen kulttuurivaikutteinen luonto, hoidettu viljelymaisema ja perinteinen ra-
kennuskanta (ProAgria 2016). Ounas-Pallastunturien alue on kulttuurihistoriallisesti ja luonnonolo-
jen suhteen merkittävää raja-aluetta. Pallas-Yllästunturin kansallispuisto sekä Natura-alue ulottuu 
lähimmillään noin 200 metrin päähän Kutunivan ranta-asemakaava-alueen pohjoisreunalta. Ranta-
asemakaava-alueeseen välittömästi rajautuvat vesialueet ovat osa Tornionjoen-Muonionjoen vesis-
töalueen Natura-aluetta. 
 
Läntisemmän osa-alueen pohjoisosa on länteen viettävää jyrkähköä rinnemetsää, itäisempi osa-
alue sijaitsee loivassa etelärinteessä. Kutunivan kangasmetsät vaihtelevat tuoreesta kuivahkoon 
kankaaseen. Koko alueella mänty on pääpuulaji; sekapuustona kasvaa kuusta ja hieskoivua. Pääosin 
puusto on keski-ikäistä tai varttunutta, mutta paikoin männikkö on nuorta kasvatusmetsää. Siellä 
täällä kasvaa vanhoja kilpikaarnaisia mäntyjä. Eri-ikäisiä kantoja on paljon ja lahopuuta niukasti. 
 
Niittyjä ympäröivät puustoiset alueet ovat lehtipuuvaltaisia. Perinteinen maankäyttö on muuttunut 
laidunnuksen ja niiton loppumisen myötä ja niittyjen laitamille on muodostunut haavikoita. Maan-
käytön muutosten vuoksi myös osa Kivelän pihapiirin vielä avoimista niityistä vaikuttavat muuttu-
neen tai olevan muuttumassa suurruohoisiksi tuoreiksi niityiksi. Koivun taimet, maitohorsma ja va-
delma muodostavat paikoin tiiviitä kasvustoja.  
 
Jerisjärven pohjoisrannalla järven ja tien välissä on pienialainen sekametsä, joka on paikoin kivinen, 
paikoin soistunut. Sekametsän itäpuolella on tiheä taimikko, joka lienee entinen rantaniitty. Koivun-
taimien ja kiiltopajujen alla kasvaa mm. metsäkurjenpolvea, huopaohdaketta, kellosinilatvaa, sian-
kärsämöä, niittynurmikkaa, niittymaarianheinää ja tuoksusimaketta. Tien varressa kasvillisuus säily-
nyt kapealti hieman matalaruohoisempana. 
 
Luontoselvityksessä Kutunivan inventointialueelta havaittiin muutamia huomionarvoisia kohteita 
sekä lajeja (Kuva 4). Luontotyypeistä merkittävimpiä ovat alueella havaitut äärimmäisen uhan-
alaiseksi luokitellut (CR) niittytyypit. Lisäksi alueelta on rajattu kivikko, joka on monimuotoisuutta 
tukeva kohde. Lajistossa maastokäynnin aikaan havaittiin silmälläpidettävää (NT) ahokissankäpälää. 
Alueelta on olemassa joitain vanhoja noidanlukkohavaintoja, joita ei kuitenkaan havaittu maasto-
käynnin yhteydessä. Alue rajoittuu eteläosassa Maakunnallisiin arvokkaisiin lintualueisiin (MAALI). 
Luontodirektiivin IV lajeista alueelta on saukkohavainto vuodelta 2017. 
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Kuva 4. Kutunivan ranta-asemakaava-alueen huomionarvoiset luontokohteet. MAALI-alue tarkoit-
taa maakunnallisesti tärkeää lintualuetta (Luontoselvitys Kangas, 2022). 
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3.1.3 Maisema  

Suunnittelualue sisältyy valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen Ounas- ja Pallastuntu-
rien maisemat.  

Maisema-alueen arviointikuvaus: Ounas-Pallastunturin alue on sekä luonnonoloiltaan että kulttuu-
rihistorialtaan merkittävää raja-aluetta. Tuntureilla ja niiden ympäristössä esiintyy tunturilajistoa 
sekä eteläistä lajistoa, ja alueen monimuotoinen metsäluonto on ainutlaatuista. Kulttuurisesti alu-
eella ovat kohdanneet porosaamelainen kulttuuri ja suomalainen uudisasutus. Ounas- ja Pallastun-
turien tuntumassa on hyvin säilyneitä uudisasutukseen liittyviä maatalous- ja kalastuskyliä sekä 
luonnonsuojelun ja matkailun historiasta kertovia kohteita. Alue on myös edelleen aktiivista poron-
hoitoaluetta. Pallastunturit on valittu yhdeksi Suomen 27 kansallismaisemasta. 

 

Kuva 5. Suunnittelualue kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen. Ounas- ja 
Pallastunturien maisemat. Suunnittelualueen sijainti merkitty sinisellä ympyrällä 
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3.1.4 Kulttuuriympäristö 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueella on suoritettu arkeologinen inventointi käynti vuonna 2019 Museoviraston toi-
mesta. Alueella sijaitsee yksi kiinteä muinaisjäännös: Kutuniva 1, 1000036673, historiallinen terva-
hauta.  

Kohdekuvaus: Tervahauta erottuu maastossa selkeästi ja on merkitty myös peruskarttaan. Terva-
hautaa ympäröivän vallin halkaisija on kymmenen metriä. Vallien sisäpuolisen kuopan halkaisija on 
noin kuusi metriä ja syvyys noin 1,3 metriä. Vallien korkeus alarinteen puolella on metrin luokkaa, 
ylärinteen puolella noin puoli metriä. Tervahauta on loivassa länsirinteessä, halssi on alarinteeseen 
eli länteen. Halssin vieressä on pääosin maatunut tervanlaskurännin jäännös. Se on koverrettu yh-
destä puusta ja sen päässä on reikä, jossa on ollut tappi. Ränni on pohjastaan tervan peittämä ja 
siksi varmaankin säilynyt. Rännin päässä on taosnauloilla kiinnitetty puukappale, joka on toiminut 
rännin päätynä. Lisäksi halssin vieressä on ruostunut tasakärkinen rautalapio, jonka puuosat ovat 
lahonneet. Halssin viereisessä vallissa, sen alaosassa näkyy vanhoja tervaspuun kappaleita. Haudas-
ta noin kymmenen metriä ylärinteeseen on jäkälöitynyt tervaspilkekasa, kooltaan noin 0,5 x 1 met-
riä, korkeudeltaan noin 0,2 m. Haudan päällä kasvavan puuston ikää on vaikea arvioida. Terva-
haudalla lienee ikää yli sata vuotta. 

 

Kuva 6. Suunnittelualueella ja sen läheisyydessä sijaitsevat kiinteät muinaisjäännökset. (Museovirasto 2019) 

Rakennettu kulttuuriympäristö 
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Jerisjärvi-Äkäsjärvi osayleiskaavassa suunnittelualueelle on osoitettu kaksi arvokasta rakennuskoh-
detta ja/tai pihapiiriä Kivelä (sr/5) ja Kutuniva (sr/21). 
 
Kohde 5 Kivelä käsittää vanhan säilyneen pihapiiriin.  
 
Kohde 21 Kutuniva on arvioitu kulttuuriympäristöt tutuksi -hankkeessa RH, M+. Kyseessä on sodalta 
säästynyt yksittäinen 1800-luvulta oleva rakennus. Kohteessa on vanha, alkuperäinen (malliksi kel-
paava) muuri. 

Kohdekuvaus: Kivelä (Kutuniva) sijaitsee maisemallisesti kauniilla paikalla Törmäslompolon ja Jeris-
järven välisen salmen välittömässä läheisyydessä Ounas- ja Pallastunturien maisemien valtakunnal-
lisesti arvokkaalla maisema-alueella. Pihapiiri on kerroksellinen eheä perinteistä rakentamistapaa 
edustava rakennuskokonaisuus, johon kuuluu perinteisiin elinkeinoihin liittyvä avoin niit-
ty/ketoalue. Neljältä sivulta rajattuun pihapiiriin kuulu kaksi eri-ikäistä asuinrakennusta, navettara-
kennus jälleenrakennuskaudelta ja hirsinen aittarakennus. Pihapiirin lounaisnurkalla on sauna ja 
luoteispuolella, mäen päällä on hirsinen riihi/varastorakennus. Sodalta säästynyt tilan vanha päära-
kennus 1800-luvun puolivälistä sijaitsee uudemman pihapiirin itäpuolella. Pihapiiri sijaitsee avoi-
men niittyaukean keskellä Jerisjärven luoteiskulmassa, järveen viettävällä rinteellä. Pihapiirin ja Je-
risjärven välissä kulkee Pallaksentie, ja samaa linjaa on kulkenut vanha Muonion ja Kittilän välinen 
Ratsutie. Pelto/niittyaukea rajautuu lännessä ja pohjoisessa metsään.” 

 

 

Kuva 7. Kivelä ja Kutuniva (Google Street View 2009) 

3.1.5 Maanomistus 

Kaava-alue on yksityisomistuksessa. 
 
3.1.6 Yhdyskuntarakenne 

Kaava-alueen ympäristö on haja-asutusaluetta ja matkailupalveluiden aluetta. Suunnittelualueella 
sijaitsee kaksi vakituista asuinrakennusta samassa pihapiirissä. Suunnittelualueen vieressä Törmäs-
lompolon rannalla sijaitsee Pallas-Tuvat mökkikylä, ja Pallaksentien varrella on kaksi asuinrakennus-
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ta. Jerisjärven rannalla suunnittelualueen läheisyydessä on myös muutamia lomarakennuksia.  Ho-
telli Jeris ja Jeriskylän lomamökit sijaitsevat alle kahden kilometrin päässä suunnittelualueen kaak-
koispuolella.  
 

3.1.7 Tekninen huolto ja tiestö 

Pallaksentie (seututie 957) kulkee suunnittelualueen eteläsosan läpi. Tien liikennemäärä vuonna 
2019 oli 743 ajoneuvoa vuorokaudessa.  
 
Suunnittelualueella ei ole vesihuoltoverkostoa. Sähkölinja kulkee suunnittelualueen poikki Pallak-
sentien suuntaisesti.  
 

3.1.8 Palvelut 

Muonion keskustan palvelut ovat noin 20 km päässä.  
 

3.2 Suunnittelutilanne 

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Ympäristöministeriön laatimat ja valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttöta-
voitteet ohjaavat koko Suomen kaavoitusta. Valtatakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää maakunta-, yleis- ja 
asemakaavojen ohella. Tavoitteet ohjaavat ensisijaisesti maakunta- ja yleiskaavoitusta, mutta nii-
den sisältö huomioidaan soveltuvin osin myös asemakaavassa. 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (1.4.2018) koskevat seuraavia asiakokonaisuuksia: 
- toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 
- tehokas liikennejärjestelmä 
- terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
- elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 
- uusiutumiskykyinen energiahuolto 
 

3.2.2 Maakuntakaava 

Suunnittelualueella on voimassa Tunturi-Lapin maakuntakaava, jonka ympäristöministeriö vahvisti 
23.6.2010. Maakuntakaava sai lainvoimaisuuden 16.5.2012. Tunturi-Lapin maakuntakaava-
alueeseen kuuluvat Enontekiö, Kittilä, Kolari ja Muonio.  
 
Suunnittelualue sijaitsee maakuntakaavassa matkailun vetovoima-alueella (mv 8411), Oloksen 
matkailukeskuksen alueella (RM 1408) sekä maa- ja metsätalousalueella (M 4529). 



FCG Finnish Consulting Group Oy Kaavaselostus 11 (26) 
   
12.2.2024   
   
 

FCG Finnish Consulting Group Oy 
Ainonkatu 1 
96200 Rovaniemi  

 
Y-tunnus 1940671-3 

Kotipaikka Helsinki 

 
 

 

Kuva 8. Ote Tunturi-Lapin maakuntavasta. Suunnittelualueen sijainti on merkitty punaisella ympyrällä.   
 

 Maakuntakaavassa esitetyt merkinnät ja määräykset koskien kaava-aluetta: 

 
Merkintä: RM 1408, Alueen nimi: OLOKSEN MATKAILUKESKUS 

Sijainti ja kuvaus: Olostunturi on yksi Muonion seitsemästä tunturista. Matkailukeskus on rakentu-
nut tunturin pohjoispuolelle ja profiloitunut mm. ensilumen alueena sekä kansainvälisenä ja kansal-
lisena maastohiihtokeskuksena. Latupohjat muodostavat kesällä turvallisen patikointi- ja lenkkeily-
polkujen verkoston tunturiin tunturiin ja sen luontonähtävyyksiin. 

Varausperuste: Valtakunnallinen matkailualue. 

Kehittämisperiaate: Kehitetään hiihtokeskuksena, mutta huolehditaan myös kesäilmeestä. Varau-
dutaan henkilökunnan asuntojen ja palveluiden sijoittamiseen ottaen huomioon Muonion kunta-
keskuksen läheisyys. Sijainti matkailun vetovoima-alueella otetaan huomioon. 

 
Merkintä: M 4529, Alueen nimi: MUONION MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE 

Sijainti ja kuvaus: Muonion alueista ne, joita ei ole varattu muihin maankäyttöluokkiin. 
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Varausperuste: Nykyinen käyttö 

Kehittämisperiaate: Käytetään pääasiassa maa- ja metsätalouteen. 

 

Merkintä: mv 8411, Alueen nimi: LEVI-YLLÄS-OLOS-PALLAS-HETTA 

Sijainti ja kuvaus: Vyöhyke käsittää Levin, Ylläksen ja Oloksen matkailukeskukset lähialueineen, si-
sältäen Ylläs-Pallas kansallispuiston virkistysvyöhykkeitä, Pallaksen ja Lainion matkailupalveluiden 
alueet sekä Enontekiön, Kittilän ja Muonion kuntakeskukset ja Raattaman, Könkään ja Kurtakon ky-
lät. 

Varausperuste: Kansainvälisesti merkittävä matkailualue. 

Kehittämisperiaate: Kehitetään kokonaisuuden matkailullista vetovoimaisuutta. Erityisesti kehite-
tään matkailukeskusten ja alueella toimivien matkailupalveluyritysten yhteistyötä. 

3.2.3 Yleiskaava 

Alueella on voimassa Jerisjärvi-Äkäsjärvi osayleiskaava, jonka kunnanvaltuusto on hyväksynyt 
12.11.2012. Kaavasta tehtiin valituksia hallinto-oikeuteen, joten Muonion kunta määräsi 15.4.2013 
yleiskaavan tulevan voimaan niiltä osin, joihin valitusten ei katsottu kohdistuvan. Pohjois-Suomen 
hallinto-oikeus hylkäsi valitukset ja kaava tuli lopullisesti voimaan 8.8.2014. 
 
Osayleiskaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa. Suunnittelualue on osayleis-
kaavassa osoitettu pientalovaltaiseksi asuinalueeksi (AP), maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi 
(M) ja maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi rantavyöhykkeellä (M-1). Suunnittelualueelle on 
osoitettu kaksi arvokasta rakennuskohdetta ja/tai pihapiiriä sr/5 ja sr/21. Pallaksentie on osoitettu 
seututienä ja sen viereen on osoitettu kevyen liikenteen väylä ja ohjeellinen ulkoilureitti.  
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Kuva 9. Ote osayleiskaavasta.  
 
Osayleiskaavassa esitetyt merkinnät ja määräykset koskien kaava-aluetta: 
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3.2.4 Asemakaava  

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa tai ranta-asemakaavaa.  
 

3.2.5 Rakennusjärjestys 

Muonion kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty 9.5.2005 ja se on tullut voimaan 15.7.2005. 

 
ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN TAVOITTEET 

4.1 Asemakaavan tavoitteet 

Suunnittelun tavoitteena on ratkaista suunnittelualueen rantarakentaminen ja ei omarantainen ra-
kentaminen, joka liittyy luontevasti ympäristöön, alueen nykyiseen rakennuskantaan ja reitistöön.  
 
Kaavatyön tavoitteena on osoittaa alueelle uusia rakennuspaikkoja pääosin loma-asumiselle ja osin 
pysyvälle asumiselle suunnittelualueella. 
 

SUUNNITTELUN VAIHEET 

5.1 Suunnittelun käynnistäminen 

Muonion kunta on vastaanottanut kaavoitusaloitteen yksityiseltä maanomistajalta.  
 
Kunnanhallitus on päättänyt käynnistää kaavoitustyön 10.6.2019, § 156. 
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5.2 Tiedottaminen ja osallistuminen 

Maankäyttö ja rakennuslain (MRL 62 §) mukaisesti osallisia kaavoitukseen ovat alueen maanomista-
jat ja ne, joiden asumiseen työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, 
sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 
 
Maanomistajat, asukkaat 
 

- suunnittelualueella ja lähialueilla asuvat ja  
  työskentelevät ihmiset 
- lähialueen maanomistajat 
 

Viranomaiset 
 

- Lapin ELY-keskus 
- Lapin liitto 
- Lapin pelastuslaitos 
- Museovirasto 
- kunnan hallintokunnat 
 

Muut yhteisöt 
 

- Metsänhoitoyhdistys Lappi ry 
- Muonion riistanhoitoyhdistys 
- Muonionniskan osakaskunnat 
- Muonion Yrittäjät ry 
- Lapin luonnonsuojelupiiri ry 
- Kylätoimikunta 
- Muonion Sähköosuuskunta 
- Muonion paliskunta 
- Paliskuntain yhdistys 
 
 

5.2.1 Vireilletulo 

Muonion kunnanhallitus päätti 10.6.2019 § 156 käynnistää Kutunivan ranta-asemakaavan valmiste-
lun. Kaavan vireilletulosta on kuulutettu 4.7.2019 ja samassa yhteydessä on asetettu osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma nähtäville.  

 
5.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

Osallisten on mahdollista kertoa mielipiteensä kaavasta valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen ol-
lessa nähtävillä.  
 
Osallistumis ja arviointisuunnitelma nähtävillä 4.7.2019 alkaen.  
 
Kaavaluonnos nähtävillä 23.9.–25.10.2021. 
 
Kaavaehdotus nähtävillä 15.11.–15.12.2023. 
 

5.2.3 Viranomaisyhteistyö 

Kaavaluonnoksesta ja –ehdotuksesta pyydetään lausunnot viranomaisilta. Neuvotteluja järjeste-
tään tarpeen mukaan.  
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Asemakaavan muutoksesta järjestettiin kaavaneuvottelu Muonion kunnan, Lapin ELY-keskuksen ja 
kaavakonsultin kesken 3.12.2021. 
 

5.2.4 Mielipiteet ja niiden huomioonottaminen 

Vireilletulon aikana palautetta saatiin mielipiteenä (1 kpl). Palautteen pohjalta kaava-alueelta tun-
nistettiin alueella sijaitseva muinaismuistokohde, joka on huomioitu kaavaa laadittaessa. 
 
Valmisteluvaiheen kuulemisen aikana palautetta saatiin lausuntoina (5 kpl) ja mielipiteinä (3 kpl). 
Palautteesta ja kaavoittajan vastineista niihin laadittiin erillinen kooste.  
 
Ehdotusvaiheen kuulemisen aikana palautetta saatiin lausuntoina (5 kpl) ja muistutuksina (4 kpl).  
Palautteesta ja kaavoittajan vastineista niihin laadittiin erillinen kooste. Palautteen pohjalta kaava-
muutosehdotukseen tarkennettiin /s -merkintää, Kutunivantien liittymän sijaintia sekä vedenhan-
kintaan ja jätevesien käsittelyyn liittyvää määräystä.  

 
ASEMAKAAVAN KUVAUS 

6.1 Kaavan rakenne ja mitoitus 
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Kuva 10. Kaavamuutosehdotus 

Ranta-asemakaavalla on osoitettu yksi asuinpientalojen rakennuspaikka (AP) kortteliin 6 olemassa 
olevan rakennuskannan mukaisesti, 7 rantarakentamisen 13 muuta loma-asuntojen rakennuspaik-
kaa (RA tai RA-1) kortteleihin 1-5 ja 7-8 sekä yleisen tien alue (LT), katualue, maa- ja metsätalous-
valtainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY) ja lähivirkistysalueita (VL).  
 
Kortteli 6 on osoitettu alueeksi, jolla ympäristö säilytetään (/s). Rakennusten, pihapiirin tai taaja-
makuvan kannalta merkittävä luonne tulee säilyttää muutos- ja korjaustöissä, jolloin on oltava yh-
teydessä museoviranomaiseen. 
 
Kortteliin 6 osoitetun olemassa olevan asuinrakennuspaikan rakennusoikeus on yhteensä 700 k-m2 
(600+t100), joista ensimmäinen luku ilmoittaa asuinrakennuksen rakennusoikeuden ja toinen luku 
ilmoittaa talousrakennuksen. 
 
Kortteleiden 1-5 sekä korttelin 8 lomarakennuspaikoille on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 
350 k-m2/rakennuspaikka (300+t50). Merkinnän ensimmäinen luku ilmoittaa loma-asunnon raken-



FCG Finnish Consulting Group Oy Kaavaselostus 18 (26) 
   
12.2.2024   
   
 

FCG Finnish Consulting Group Oy 
Ainonkatu 1 
96200 Rovaniemi  

 
Y-tunnus 1940671-3 

Kotipaikka Helsinki 

 
 

nusoikeuden ja toinen luku ilmoittaa talousrakennuksen. Yhteensä rakennusoikeutta on lomara-
kennuspaikoille kortteleihin 1-5 ja 8 on osoitettu 6 300 k-m2. 
 
Korttelin 7:n lomarakennuspaikoille on osoitettu rakennusoikeutta 120 k-m2/rakennuspaikka. Li-
säksi saa rakentaa 50 k-m2 talousrakennuksia, eli yhteensä rakennusoikeutta on osoitettu 340 k-
m2.  
 
Koko kaava-alueelle on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 7 340 k-m2, mikä vastaa noin e=0.03 
tehokkuutta.  
 
Alueella voimassa olevassa yleiskaavassa suunnittelualueelle on osoitettu 5 asuinrakennusten ja 2 
lomarakennuspaikkaa rantarakentamisenpaikkaa. Lisäksi yleiskaavassa on AP alueelle laskettu ra-
kennuspaikkojen määrä alla olevaa mitoitusperiaatetta käyttäen: 
 

 
 
Yleiskaavan mukaisesti AP alueeksi osoitetulle saa rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisen asuin- tai lo-
marakennuksen talousrakennuksineen sekä sellaisia työtiloja, jotka eivät aiheuta haittaa ympä-
röivälle asutukselle. Tarkemmassa suunnittelussa käyttötarkoitus on tarkentunut enemmän loma-
rakentamisen tarpeisiin huomioiden kuitenkin yleiskaavan mukaisen rakentamisen määrän tavoit-
teen mahdollistamisen. 
 

6.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Rakentamiselle osoitettujen alueiden sijoittelussa on pyritty mahdollisimman hyvin huomioimaan 
alueen luonnonympäristö ja rakennettuympäristö. Yleismääräyksissä ohjataan huomioimaan alu-
een ympäristö sekä sopeuttamaan rakentaminen muuhun ympäristöön.  
 
Rantarakentamisen rakennuspaikat on pyritty osoittamaan ryhmiin jättäen yhtenäisiä rakentamat-
tomia rantaosuuksia vapaiksi rakentamiselta. Muut rakennuspaikat on pyritty osoittamaan ryhmiin, 
jotka vahvistavat kyläalueen kehittymistä. 
 
Kaikki osoitetut rakennuspaikat on valittu rakentamiseen parhaiten soveltuviin kohtiin alueen luon-
to- ja maisema-arvot huomioiden. Suunnittelualueen rakentamattomat osat on osoitettu lähivirkis-
tysalueina (VL) tai maa- ja metsätalousvaltaisena alueena, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY). 
Maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle sijoittuu suunnittelualueen pohjoisosassa sijaitseva terva-
hauta sekä Törmäslommolammen rantakivikko. 
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Rantarakentamisen rakennuspaikkojen osalta on huomioitu sijainnista johtuva mahdollinen tulva-
vaara kaavamääräyksellä. Lisäksi määräyksessä huomioidaan mahdollinen tulvarajan muutos.  

  
6.3 Aluevaraukset ja merkinnät 

Kaavamerkinnät ja -määräykset 
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6.3.1 Korttelialueet 

AP - Asuinpientalojen korttelialue. 

Alueelle saa rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisen asuinrakennuksen talousrakennuksineen sekä sellai-
sia työtiloja, jotka eivät aiheuta haittaa ympäröivälle asutukselle. 
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Kaavassa on osoitettu 1 olemassa oleva rakennuspaikka asuinpientalojen rakennuspaikkaksi, jolle 
on osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 350 k-m2. AP-alueen kerrosluvuksi on osoitettu II. Raken-
nuspaikan koko on noin 1,3 ha. 

RA-1 - Loma-asuntojen korttelialue. 
 
Alueelle saa rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisen lomarakennuksen talousrakennuksineen sekä sellai-
sia työtiloja, jotka eivät aiheuta haittaa ympäröivälle asutukselle. 

Kaavassa on osoitettu 5 loma-asuntojen rantarakentamisen rakennuspaikkaa ja 13 muuta loma-
asuntojen rakennuspaikkaa kortteleihin 1-5 sekä kortteleihin 8 ja 9, joille on osoitettu rakennusoi-
keutta yhteensä 350 k-m2/rakennuspaikka merkinnällä 300+t50. Merkinnän ensimmäinen luku il-
moittaa loma-asunnon rakennusoikeuden ja toinen luku ilmoittaa talousrakennuksen.  Kerrosluvuk-
si on osoitettu 3/4k II. Rakennuspaikkojen koko on noin 5 000 m2 ja korttelien yhteispinta-ala noin 
9,8 ha.  

RA - Loma-asuntojen korttelialue. 
 
Alueelle saa rakentaa yhden loma-asunnon sekä siihen liittyviä talousrakennuksia. 

Kaavassa on osoitettu 2 loma-asuntojen rantarakennuspaikkaa kortteliin 7, joille on osoitettu ra-
kennusoikeutta yhteensä 170 k-m2/rakennuspaikka merkinnällä 120+t50. Merkinnän ensimmäinen 
luku ilmoittaa loma-asunnon rakennusoikeuden ja toinen luku ilmoittaa talousrakennuksen. Kerros-
luvuksi on osoitettu Iu1/2. Rakennuspaikkojen koko on noin 3000 m2 ja korttelin yhteispinta-ala 
noin 0,6 ha.  

 
/a - Rakennuspaikalle sallitaan asuinrakennuksen rakentaminen pysyvään asumiseen. 
 
Loma-asuntojen korttelialueilla, joihin on ositettu merkintä /a Rakennuspaikalle sallitaan asuinra-
kennuksen rakentaminen pysyvään asumiseen, on mahdollista sijoittaa myös pysyvään asumiseen 
tarkoitettu asuinrakennus. 
 

6.3.2 Kulttuuriympäristö 

sm - Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. (tervahau-
ta). 
 
Kohteen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen ka-
joaminen on kielletty. Kohdetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon 
(Tornionlaakson museon) lausunto. 

Suunnittelualueen pohjoisosassa sijaitseva tervahauta on osoitettu kaavassa omalla merkinnällään. 
 
/s – Alue, jolla ympäristö säilytetään. 
 
Alueella sijaitsee Kivelän ja Kutunivan pihapiirien muodostama kulttuurihistoriallisesti ja maisemal-
lisesti merkittävä kokonaisuus. Rakennuksia ei ilman perusteltua syytä saa purkaa. Rakennusten ja 
pihapiirin rakennustaiteelliset, historialliset ja maisemalliset ominaispiirteet tulee säilyttää korjaus-
ten ja muutosten yhteydessä. Uudisrakennukset tulee sovittaa olevaan rakennuskantaan ja perin-



FCG Finnish Consulting Group Oy Kaavaselostus 22 (26) 
   
12.2.2024   
   
 

FCG Finnish Consulting Group Oy 
Ainonkatu 1 
96200 Rovaniemi  

 
Y-tunnus 1940671-3 

Kotipaikka Helsinki 

 
 

teiseen rakentamistapaan. Kohdetta koskevista suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuu-
museon (Tornionlaakson museon) lausunto. 

Korttelin 6 pihapiiri, Kivelä, sekä pihapiiriin läheisyyteen liittyvä sodalta säästynyt yksittäinen 1800-
luvulta oleva rakennus osoitetaan alueeksi, jonka ympäristö säilytetään.  
 

6.3.3 Virkistysalueet ja metsäalueet 

VL - Lähivirkistysalue 
 
Suunnittelualueen rakentamisen ulkopuolelle jäävä osat on Törmäslommolammen rantaa lukuun-
ottamatta osoitettu lähivirkistysalueina. Alueiden yhteispinta-ala on 2,8 ha.  
 
MY – Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja. 
 
Törmäslommolammen ranta-alueet on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on 
erityisiä ympäristöarvoja. Erityisiä ympäristöarvoja ovat erityisesti Törmäslommolammen rantaki-
vikko sekä tervahauta. Lisäksi alue muodostaa suojavyöhykkeen Törmäslommolammen ja raken-
nuspaikkojen väliin. 
 

6.3.4 Kunnallistekniikka 

Suunnittelualue sijoittuu Seututien 957 varteen. Likimääräiset liittymäkohdat seututielle on osoitet-
tu kaavassa.  
 
Kaavassa on huomioitu vuosina 2023 ja 2024 toteutettavat muutokset alueen sähköverkkoon.  
 
Jerisjärven Huolto Oy on käynnistänyt veden- ja jäteveden siirtolinjaston rakentamisen tähtäävän 
suunnittelun Jerisjärveltä, omasta verkostaan, Muonion kunnan verkostoon. On mahdollista, että 
muutosvaiheessa kaava-alueen rakennukset voitaisiin liittää Jerisjärven Huolto Oy:n verkostoon 
osittain väliaikaisella ratkaisulla jo ennen lopullisen suunnitelmiin kuuluvan siirtoviemärin ja -veden 
rakentamista. 
 

6.4 Kaavan vaikutukset 

Vaikutusten arviointi kaavoituksessa perustuu maankäyttö- ja rakennuslakiin sekä asetukseen MRL 
9 §, MRA 1 §. Jotta kaavan vaikutuksia voitaisiin arvioida, tulee kaavan perustua riittäviin tutkimuk-
siin ja selvityksiin. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkas-
teltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelli-
set, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla 
kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia. Selvitysten on annettava riittävät tiedot, 
jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittävät välittömät ja välilliset vaikutukset:  
 

1. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön,  
 

2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon,  
 

3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin,  
 

4. alue ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen,  
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5. taajamakuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön.  

 
Vaikutusten arviointi tapahtuu asiantuntijatyönä maastokäyntien, tutkimusten ja selvitysten pohjal-
ta, osallisten palautteen ja viranomaisohjauksen perusteella. Vaikutuksia arvioidaan koko kaava-
prosessin aikana sen eri vaiheissa. 
 

6.4.1 Suhde valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin (VAT) 

Asemakaava toteuttaa sen sisältöön liittyen tunnistettujen valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden toteutumista 
 
1. toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

- Kaava täydentää alueella jo olevaa haja-asutusluonteista ja matkailuun painottuvaa yhdys-
kuntarakennetta mahdollistaen kyläalueen kehittymistä Kutunivan alueella. 

- Kaavamuutoksessa on asuin- ja lomarakentamisen alueiden lisäksi huomioitu virkistyskäyt-
töön soveltuvat alueet sekä viherverkoston jatkuvuus ranta-alueilla. 

 
2. tehokas liikennejärjestelmä 

- Kaavamuutoksessa tukeutuu hyvin olemassa olevaan liikenneverkkoon.  
 

3. terveellinen ja turvallinen elinympäristö 
- Kaavassa osoitettava rakentaminen ei lisää melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta 

aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 
 
4. elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

- Kaavoitettavalla alueelle sijaitsee kaksi yleiskaavassa arvokkaaksi rakennuskohteeksi ja/tai 
pihapiiriksi luokiteltua kohdetta (kohde 5. Kivelä ja kohde 21. Kutuniva). Kaava tukee ra-
kennuskohteen (Kutuniva) ja pihapiirin (Kivelä) säilymistä.  

- Kaavamuutoksessa on huomioitu luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden aluei-
den ja ekologisten yhteyksien säilyminen. Ranta-alueelle suojavyöhykkeen jättäminen sekä 
karttaan rajattu rantakivikko osaltaan turvaa saukon liikkumista alueella. 

- Kaavatyön yhteydessä laaditun selvityksen (Kutunivan luontoselvitys ja Natura-arvion tar-
veselvitys ranta-asemakaavaa varten) mukaan kaavoituksesta ei aiheudu vaikutuksia tai 
heikennyksiä Pallas-Ounastunturin Natura-alueelle 

- Kaavoitettavalla alueelle sijaitsee yksi muinaismuistolain (295/1963) rauhoittama kiinteä 
muinaisjäännös: Kutuniva 1. Kaava tukee kohteen säilymistä ja kohde on merkitty kaavassa 
sm-merkinnällä. 

- Kaavoitettava alue kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen Ounas- ja 
Pallastunturien maisemat. Valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen arvot on huomioi-
tu kaavan suunnittelussa.  

 
5. uusiutumiskykyinen energiahuolto 

- Alueelle osoitetaan rasitteena alueen läpi kulkeva voimalinja. Muutoin kaavassa ei käsitellä 
energiahuoltoon liittyviä tarpeita. 

 
6.4.2 Suhde maakuntakaavaan 

Asemakaava on maakuntakaavan mukainen. Alue on maakuntakaavassa merkitty osittain matkailu-
palveluiden käyttöön tarkoitetuksi alueeksi ja osittain maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitetuksi 
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alueeksi, joita voidaan käyttää pääasiallista käyttötarkoitusta sanottavasti haittaamatta ja luonnet-
ta muuttamatta myös muihin tarkoituksiin, kuten poronhoitoon, luontaiselinkeinoihin, asumiseen 
ja jokamiehen oikeuden rajoissa ulkoiluun. 
 

6.4.3 Suhde yleiskaavaan 

Asemakaava on yleiskaavan mukainen. Alue on yleiskaavassa merkitty osittain pientalovaltaiseksi 
asuntoalueeksi (AP), jolle saa rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisen asuin- tai lomarakennuksen talous-
rakennuksineen sekä sellaisia työtiloja, jotka eivät aiheuta haittaa ympäröivälle asutukselle, ja lo-
ma-asuntoalueeksi (RA), jolle saa rakentaa enintään yhden 1 ½ -kerroksisen ja 120 k-m2 olevan lo-
ma-asunnon sekä siihen liittyviä talousrakennuksia.  Asemakaavassa osoitetut asuinalueet ja loma-
asuntoalueet muodostuvat yleiskaavan mukaisille AP ja RA -alueille tarkentaen yleiskaavan merkin-
töjä. Rantarakentamisen osalta tarkennetaan yleiskaavan mahdollistamat rantarakentamisen ra-
kennuspaikat. 
 

6.4.4 Vaikutukset maisemaan, rakennettuun ympäristöön ja taajamakuvaan 

Kaava-alue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävälle Ounas-Pallastunturien maisemat maisema-
alueelle. Kutunivan ranta-asemakaavan toteuttamisella on vähäisiä paikallisesti ilmeneviä maise-
mavaikutuksia tiestön ja rakennuspaikoille osoitetun rakentamisen myötä.  
 
Kaavalla on osoitettu yksi olemassa oleva asuinrakennuspaikkaa ja 20 uutta lomarakennuspaikkaa. 
Kaava täydentää alueella jo olevaa haja-asutusluonteista ja matkailuun painottuvaa yhdyskuntara-
kennetta mahdollistaen kyläalueen kehittymistä Kutunivan alueella. Ranta-asemakaava on laadittu 
yleiskaavan mitoitusta noudattaen. 
 
Rakentaminen suunnittelualueella muuttaa rantojen läheistä luonnonmaisemaa rakennetuksi ym-
päristöksi uudisrakentamisen osalta. Suunnittelualueen lähistöllä on kuitenkin jo olemassa olevaa 
rantarakentamista. Siten tässä kaavassa osoitetun uuden rakentamisen myötä tapahtuvat maisema 
ei tältä osin olennaisesti muutu. Alueen pohjoisosaan yleiskaavan mukaisesti sijoitetut rantaraken-
tamiselle osoitetut rakennuspaikat sijoittuvat kauimmaksi olemassa olevista rakentamisalueista. 
 
Törmäslommolammen ranta-alueet on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi, jolla on 
erityisiä ympäristöarvoja. Erityisiä ympäristöarvoja ovat erityisesti Törmäslommolammen rantaki-
vikko sekä tervahauta. Lisäksi alue muodostaa suojavyöhykkeen Törmäslommolammen ja raken-
nuspaikkojen väliin. Lisäksi maisemallisesti kaunis Kivelän ja Kutunivan pihapiirin osoitetaan säily-
tettäväksi ympäristöksi.  
 
Kaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia Ounas-Pallastunturien maisemat maisema-alueeseen.  
 

6.4.5 Kulttuuriympäristöt ja muinaismuistot 

Yleiskaavassa arvokkaana rakennuskohteena ja/tai pihapiirinä osoitetun Kivelän sekä siihen liittyvä 
rakennuksen säilyminen mahdollistetaan kaavamerkinnöillä ja riittävän rakennusoikeuden huomi-
oimisena. Suojelun lähtökohtana on ollut sen mahdollistaminen maanomistajalle kohtuullisella ta-
valla. Rakennuspaikkaa koskee merkintä /s – Alue, jolla ympäristö säilytetään. Rakennuksia ei ilman 
perusteltua syytä saa purkaa. Rakennusten ja pihapiirin rakennustaiteelliset, historialliset ja maise-
malliset ominaispiirteet tulee säilyttää korjausten ja muutosten yhteydessä. Uudisrakennukset tu-
lee sovittaa olevaan rakennuskantaan ja perinteiseen rakentamistapaan. Kohdetta koskevista 
suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon (Tornionlaakson museon) lausunto. 
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Kaava-alueella sijaitsee yksi kiinteä muinaisjäännös: Kutuniva 1 (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 
1000036673), joka osoitetaan kaavassa muinaismuistolailla rauhoitetuksi kiinteäksi muinaisjään-
nökseksi sm-merkinnällä. Kohde sijoittuu MY-alueelle ja rakentamiselle tarkoitetut RA-alueet osoi-
tetaan riittävän etäälle kohteesta, varmistaen näin kohteen säilyminen. 

6.4.6 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Rakentamisella ei ole vaikutusta pohjavesiin, sillä suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei ole 
pohjavesialueita.  Suunnittelualueen rakennuspaikkojen vedet tulee käsitellä jätevesiasetuksen ja 
Muonion kunnan ympäristönsuojelumääräysten mukaisesti, joten vaikutukset pintavesiin ovat vä-
häiset. 
 
Kaava-alueen rannat ovat rakentamattomia. Seitsemän yleiskaavassa merkityn rantarakentamisen 
rakennuspaikan osoittaminen muuttaa rakennuspaikkojen osalta rannan luonnonympäristöä ra-
kennetuksi ympäristöksi.  
 
Ranta-alueelle suojavyöhykkeen jättäminen osaltaan turvaa saukon liikkumista alueella. 
 
Suunnittelualueen luontoarvojen ja Natura-arvion tarpeen selvittämiseksi on laadittu erillinen luon-
toselvitys Kutunivan luontoselvitys ja Natura-arvion tarveselvitys ranta-asemakaavaa varten 
(17.11.2022) tämän kaavatyön yhteydessä. Selvityksen mukaan kaavoituksesta ei aiheudu vaikutuk-
sia tai heikennyksiä Pallas-Ounastunturin Natura-alueelle. Natura-arviointia ei tarvita. 
 

6.4.7 Vaikutukset liikenteeseen 

Kaavoitettava alue sijaitsee Seututien 957 varrelle. Kaavan vaikutukset liikennemääriin eivät ole 
merkittäviä. Likimääräiset liittymäkohdat seututielle on osoitettu kaavassa.  
 

6.4.8 Kunnallistekniikka 

Alueen kunnallistekniikan toteuttaminen on alueen omistajan vastuulla.  
 

6.4.9 Virkistys, ihmisten elinympäristön viihtyisyys 

Kaavassa rakentamisen ulkopuolelle jätetyt alueet on osoitettu lähivirkistysalueina. Kaava mahdol-
listaa vakituisen asuinrakentamisen alueelle, mikä tuo uusia loma-asukkaita alueelle. Uudet loma-
asukkaat voivat tuoda lisää aktiivisuutta alueelle. Kaava ei heikennä alueen turvallisuutta tai muu-
toin merkittävästi muuta alueen sosiaalista ympäristöä. 
 

6.4.10 Vaikutukset palveluihin, talouteen ja elinkeinoihin 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maanomistajalle. Alueen arvo kasvaa kaa-
van ansiosta. Kunnalle ei aiheudu kustannuksia kaavan toteuttamisesta. Alueen kunnallistekniikan 
toteuttaminen on alueen omistajan vastuulla.  
 
Alueelle ei osoiteta kaavassa uusia palveluita. 
 

ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartta ja siinä osoitetut kaavamerkinnät- ja määräyk-
set. 
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Ranta-asemakaava on toteutettavissa, kun kaavamuutos on kuulutettu lainvoimaiseksi. 
 
Muonion kunta valvoo normaalilla viranomaisvalvonnalla alueen jatkosuunnittelua sekä rakenta-
mista. 
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